London, city rec., rolls of the mayors court g mb. 4. Junghans.

70. Kampen bestitigt seinen 1286 Okt. 16 geschlossenen Frieden mit Norwegen
und beurkundet die den Norwegern fir Kampen und thm fiir Norwegen ver-
lichenen Freiheiten. — 1305 Juni 26.

Aus K StA zu Kampen; transsumirt in n. 74.
Kp Geheimarchiv su Kopenhagen; Abschrift.

1) In seiner Constitutio ad Norjuciam in parlamento Nyborgh 1304 Mars 13 erldsst er
u. a. eine Verordnung uber die Taxe fir den Verkauf auslindischer Tuche, flandrischer, bra-
bantischer und englischer, und gegen die Uebumg des Stramdrechts durch seine Vigte bei Todes-
strafe, Kofod Ancher, Danske lovhistorie 1, 534 und Aarsberetninger fra det kongl. Geheime-
archiv 5, 41. %) Die in der Urk. Gesch. 233 amgedeutete Ausfertigung fur Lubeck existirt
micht, vgl. Lub. U. B. 2, 193 Anm. 1. %) Mai 2 bis zum Betrag von 200 Mark sum Ersats
einer dem Kaufmamwn W. von Toulouse durch Wilhelm Aykyn, Schiffer von Middelburg, geraubten
Schiffsladung, nachdem Beschwerden betm Grafen von Hennegaw, Holland und Seeland frucht-
los geblieben sind: 3 Abschriften von Junghans nach Originalen a. a. 0. — Gleich der obigen
Entscheidung fallt bes demselben Anlass Aug. 35 eine sweite su Gunsten von 6 Schiffern von
Woudrichem, die als Unterthanen des Bischofs von ,,Utrecht aus Deutschland* recognoscirt
werden: nach einer Abschrift von Junghans von g mb. 13.

1305 Juni 26. 33

Gedruckt: aus K Diplom. Norveg. 5, n. 47, Charters en bescheiden van Kampen
n. 8; aus Kp Suhm, Hist. af Danmark 11, 890, wonach verzeichnet Urk. Gesch.
d. Urspr. d. D. Hanse 2, 233.

Universis presentes litteras inspecturis consules et scabini necnon et tota
communitas Campensis salutem in Domino sempiternam. Notum esse volumus
presentibus et futuris, quod nos sincere caritatis et perfecte pacis mutueque dilec-
cionis plenam concordiam inter regnum Norwegie et ejus incolas ac fautores ab
una parte et nos et nostre communitatis incolas et fautores ex altera Bergis
factam per magnificum principem pie memorie dominum Ericum regem Norwegie
illustrem com dilectis nobis Alexandro clerico et Gerberto dicto Doleman procu-
ratoribus et nunciis nostris specialibus sub anno Domini 1286 17 kalendas
Novembris ac patentibus stabilitam litteris firmam habere volentes et stabilem,
cum inclito principe domino Haquino rege Norwegie illustri ejusque successoribus,
subditis et fautoribus dictam concordiam pro nobis et nostris successoribus, scabi-
nis et consulibus ceterisque nostre civitatis incolis et fautoribus observandam per-
petuo confirmamus et presentibus innovamus, omnes quoque conposiciones alias
inter predictum regnum Norwegie et ejus fautores et incolas ac communitatem
Campensem, fautores ejus et incolas prius factas ratificamus et tenore presencium
approbamus. Ceterum incolas regni Norwegie causa mercandi civitatem nostram
visitantes infrascriptis libertatibus gaudere volumus in futurum.

[1 m. m. wie 1, n. 1144 8. 396 Z.2—5]

[2.] Item naves proprias locare poterunt quibuscumque voluerint nec ad con-
ducendum naves aliorum aliquatenus conpellantur

[3] Item si quis pro causa pecuniaria vel levi crimine citetur per judicem
vel per alium inpetatur, domesticus et duo conpatriote sui navem habentes pro-
priam et ad viam minime preparatam judicio sisti cavere poterunt pro eodem,
ne detrudatur in vincula vel, si detrusus fuerit, statim liberari debet hujusmodi
prestita caucione *, \

[4 u. 5 m. m. wie a. a. 0. Z. 17—20 u. 12—14, wo Z. 13 nach cujuspiam
noch : aut rebus aliis.]

[6 %.7 m. m. wie a. a. 0. Z. 20— 23, wo Z. 21 leges patrie vel fehlt, und
Z. 32—34 cuicunque, wo Z. 32 a Theutonicis fehlt, Z. 33 arris, quas vulgo dena-
rinm Dei vocant, steht.]

[8.] Ceterum privatarum personarum delictum non debet domino regi vel
aliis subditis ejus aliquatenus inputari, nisi neglexent facere justiciam requi-
situs .

[9.] Preterea licet incole civitatum Sclavie vel aliorum locorum fortassis
nolunt ad Norwegiam velificare, incole tamen nostre civitatis et fautores debent
nichilominus ad Norwegiam navigare; nuncios quoque dicti domini regis, quos
ad Romanam curiam vel alia loca destinare voluerit, ad districtum nostrum veni-
entes defensare volumus ibidem et in agendis suis per nos et amicos nostros
libenti animo promovere necnon et alia facere, que prefato domino regi Norwegie
et suis cedere poterunt ad comodum et honorem. In quorum testimonium sigil-
lum communitatis nostre presentibus litteris est appensum, quas domino regi
Norwegie per dilectos nobis Hartiwicum de Naghl et Jacobum filium Henimanni
procuratores nostros et speciales nuncios mandavimus presentare. Datum apud
Campen, sub anno Domini 1305, in festo sanctorum martirum Johannis et Paauli.

1) Vgl. 1, 1144 S.396 Z.5, 6. 9) Vgl. a. a. 0. Z.6—13. %) Vgl. a. a. 0. Z. 23, 24.
Hansisches Urkundenbuch. IT. b5

34 1305 Mitte.

71. Stendal an Ltibeck: meldet die Klage seiner Kaufleute in Flandern tiber die
Unstetigkeit des Geldwerths daselbst und bittet in gleicher Weise, wie es sich
um die Ucbelstinde in Bezug auf die Wage bemiiht, den Grafen von Flandern
um eine einheitliche Miinge fiir den Kaufmann aneugehen'. — [1305 Mitte.]

. StA su Laibeck; Oy., S. fehlt.
Gedruckt: daraus Hanserecesse 1, n. 81; vgl. sur Datirung das. und 3, 215 tber
die Besendung der Osterschen Stadte und wber gelegeniliche Irrungen dieser und
andrer Fremdlinge mit den Flandrern, 1303—4; auch das. 1, 43.

72. Hs. Johann [II] von Lothringen,, Brabant und Limburg ertheill den Kauf-
leuten aus England und aus allen andern Reichen einen Freibrief fir den
Handel in seinen Landen, besonders esu Antwerpen und Bergen op Zoom,
wie 1315 Oki. 28 den Kaufleuten wvon Deutschland und Genual — 1305
[Mittsommer]. Briissel.